
Č .j.: 2216/2020-NÚKIB-E/440

Memorandum o spolupráci při přípravě a realizaci 
série konferencí „Festival bezpečného internetu“

uzavřené na základě § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi stranami tohoto Memoranda:

1. Česká republika - Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost
zastoupený:
IČO: 05800226
se sídlem: Mučednická 1125/31, 616 00 Brno - Žábovřesky 
kontaktní osoba: 
telefon:
e-mail:
(dále jen „Úřad“)

2. CZ.NIC, zájmové sdružení právnických osob
zastoupeno:
zapsáno ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. L 586 24
IČO: 67985726
se sídlem: Milešovská 1136/5, 130 00 Praha 3
kontaktní osoba: 
telefon
e-mail: 
(dále jen „CZ.NIC“)

3. CESNET, z. s. p. o.
zastoupeno: Ing. Janem Gruntorádem, CSc„ ředitelem
zapsáno ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. L 588 48 
IČO: 63839172
se sídlem: Zikova 1903/4, Praha 6, 160 00 
kontaktní osoba: 
telefon: 
e-mail:
(dále jen „CESNET“)

4. you connected, z. s.
zastoupený: 
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl L, vložka 
7788
IČO: 05436478
se sídlem: Počerný 146, 360 17 Karlovy Vary
kontaktní osoby: 
tel.
e-mail :
(dále jen „you connected“)

5. Klub přátel ICM, z.s.
zřizovatel Informačního centra pro mládež v Uherském Hradišti 
zastoupený:
zapsaný u Městského soudu v Brně, spisová značka L 9447



IČO: 26606976
se sídlem: Masarykovou nám. 21. Uherské Hradiště 686 01
kontaktní osoba:
tel.: 
e-mail: 
(dále jen „Klub přátel ICM“)

6. Asociace veřejně prospěšných organizací ČR, z.s. (AVPO ČR)
zastoupena: Markem Šedivým, prezidentem
zapsaný u Městského soudu v Praze, spisová značka L 58616
IČO: 72074086
se sídlem: 5. května 1640/65, 140 00 Praha 4
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail: 
(dále jen „AVPO ČR“)

7. Centrum PRVoK/ E-bezpecí
Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci
zastoupeno: prof. PaedDr. Libuší budíkovou, CSc., dekankou fakulty
se sídlem: Žižkovo nám. 5, 771 40 Olomouc
kont
tel.
e-mail:
(dále jen „E-bezpečí“)

8. Vysoká škola regionálního rozvoje a Bankovní institut - AMBIS, a. s.
zastoupena: Dr. Martinou Marmovou, Radkem Stavinohou, členy představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
2695
IČO: 61858307
se sídlem: Lindn 0 00 
kontaktní osoba:
telefon: 
e-mail:
(dále jen „AMBIS“)

společně pro účely této smlouvy jen „strany“.

Preambule

Na základě zájmu všech stran uzavírají toto Memorandum o spolupráci při přípravě a realizaci 
série konferencí „Festival bezpečného internetu“ 2. ročník (dále jen „Memorandum“) za účelem 
podpory vzdělávání a osvěty' v oblasti kybernetické bezpečnosti (bezpečného chování v 
prostředí sítě Internet).



Článek 1
Předmět smlouvy

1. Předmětem tohoto Memoranda je vymezení vzájemných práv a povinností stran při
přípravě a realizaci série akcí „Festival bezpečného internetu" 2. ročník (dále jen „akce
FBľ‘), které se budou konat v měsících září - listopad 2020, jejichž součástí budou
zejména:
a) panelová diskuze pro pracovníky prevence - preventisty se uskuteční v Praze, ve 

spolupráci s odborem prevence Ministerstva vnitra České republiky (dále jen 
„panelová diskuze“),

b) jednodenní konference pro odbornou (tj. pracovníci IT bezpečnostních týmů - 
CSIRT, CERT, aj., osoby věnující se problematice práva a IT, osoby věnující se 
bezpečnosti IT, vysokoškolští pedagogové) a laickou veřejnost se uskuteční v 
Praze (dále jen „konference pro veřejnost“),

c) konference pro pedagogy a studenty pedagogické fakulty se uskuteční v FIradci 
Králové (dále jen „konference pro pedagogy“),

d) konference pro zaměstnance neziskových organizací se uskuteční v Praze, ve 
spolupráci s Nadací rozvoje občanské společnosti (dále jen „konference pro 
neziskové organizace“),

e) konference pro rodiče s názvem „Rodičem v době webové“ se uskuteční v 
Uherském Hradišti (dále jen „konference Rodičem v době webové“),

f) den digivzdělávání pro děti a rodiče se uskuteční v Uherském Hradišti (dále jen „den 
digivzdělávání“),

g) cybershow pro odbornou a laickou veřejnost se uskuteční v Karlových Varech (dále 
jen „cybershow“),

h) vzdělávací akce pro studenty se uskuteční v Olomouci (dále jen „vzdělávací akce 
pro studenty“),

i) vzdělávací akce pro rodiče se uskuteční v Olomouci (dále jen „vzdělávací akce pro 
rodiče“).

Článek 2
Podmínky a účel spolupráce

1. Strany se dohodly na vzájemné spolupráci při přípravě a realizaci akce FBI, zejména 
zajištění prostor pro jejich pořádání, občerstvení, přednášejících, materiálů atd. tak, aby 
byl zajištěn její hladký průběh a mohlo tak být dosahováno jejího cíle, tedy zvyšování 
vědomí jejích účastníků v oblasti kybernetické bezpečnosti.

2. Odpovědné strany ve věcech realizace konference z hlediska obsahové stránky:
a) Garant za oblast panelové diskuze - Úřad,
b) Garant za oblast konference pro veřejnost (část pro odbornou veřejnost) - CESNET,
c) Garant za oblast konference pro veřejnost (část pro laickou veřejnost) - CZ.NIC,
d) Garant za oblast konference pro pedagogy - Úřad,
e) Garant za oblast konference pro neziskové organizace - AVPO ČR,
f) Garant za oblast konference Rodičem v době webové - Klub přátel ICM,
g) Garant za oblast den digivzdělávání - Klub přátel ICM,
h) Garant za oblast cybershow - you connected,
i) Garant za oblast vzdělávací akce pro studenty - E-bezpečí,
j) Garant za oblast vzdělávací akce pro rodiče - E-bezpečí.



Článek 3
Práva a povinnosti Úřadu

1. Úřad se zavazuje vytvořit a spravovat vvebové stránky akce FBI (dále jen „webové 
stránky“), včetně registračních formulářů pro jednotlivé konference, pokud nebudou 
zajištěny garanty jednotlivých akcí samostatně. Informace o registrovaných účastnících 
se zasílají na stranami zvolený e-mail. Strany mají dále možnost vytvořit své vlastní 
registrační formuláře a webové stránky své akce a poskytnout Úřadu pouze odkazy na 
tyto registrační formuláře a webové stránky, které se Úřad zavazuje umístit na webové 
stránky. Webové stránky budou obsahovat zejména seznam stran Memoranda a 
sponzorů akcí s logy, záložky к jednotlivým dnům konání akcí, programy a materiály 
ke stažení.

2. V rámci realizace akce FBI se Úřad zavazuje:
a) zajistit vhodné prostory pro konání panelové diskuze a konference pro pedagogy,
b) zajistit občerstvení na panelové diskuzi a konferenci pro pedagogy,
c) zajistit přednášející na panelovou diskuzi a konferenci pro pedagogy,
d) zajistit ubytování pro přednášející na panelové diskuzi a konferenci pro pedagogy,
e) připravit doprovodné materiály pro účastníky panelové diskuze a konference pro 

pedagogy,
f) zajistit financování doprovodných materiálů pro účastníky konference pro 

neziskové organizace, konferenci rodičem v době webové a na dni digivzdělávání,
g) zajistit financování občerstvení na vzdělávací akci pro studenty,
h) zajistit šíření informací o akci FBI prostřednictvím vhodných komunikačních 

kanálů (zejm. webové stránky, účty na sociálních sítích a podobně),
i) zabezpečit personální výpomoc na akcích uvedených v článku 1, odst. 1 písm. a) 

až i), po stránce odborné (přednášející), pro panelovou diskuzi a konferenci pro 
pedagogy také po stránce produkční (registrace, podávání mikrofonů, směrování 
účastníků, fotografování, moderování, atd.).

Článek 4
Práva a povinnosti CZ.NIC

1. V rámci realizace akce FBI se CZ.NIC zavazuje:
a) zajistit v součinnosti s CESNET vhodné prostory, občerstvení a přednášející pro 

konání konference pro veřejnost (část pro laickou veřejnost) a personální zajištění 
po stránce produkční,

b) zajistit propagační materiály CZ.NIC pro konferenci pro veřejnost (drobné 
předměty propagující projekty a činnost CZ.NIC - např. nálepky, tužky, odznáčky; 
dále tiskové materiály (např. program Akademie CZ.NIC a dalších projektů),

c) zajistit šíření informací o akci FBI prostřednictvím vhodných komunikačních 
kanálů (zejm. webové stránky, účty na sociálních sítích a podobně),

d) po předchozí dohodě pomoci se zabezpečením personální výpomoci na akcích 
uvedených v článku 1, odst. 1 písm. a), d) až i) po stránce odborné (přednášející), 
pro konferenci pro veřejnost také po stránce produkční (registrace, podávání 
mikrofonů, směrování účastníků, fotografování, moderování, atd.).



Článek 5
Práva a povinnosti CESNET

1. V rámci realizace akce FBI se CESNET zavazuje:
a) zajistit v součinnosti s CZ.NIC vhodné prostory, občerstvení a přednášející pro 

konání konference pro veřejnost (část pro odbornou veřejnost) a personální zajištění 
po stránce produkční,

b) zajistit dílčí materiály pro konferenci pro veřejnost,
c) zajistit šíření informací o akci FBI prostřednictvím vhodných komunikačních 

kanálů (zejm. webové stránky, účty na sociálních sítích a podobně),
d) po předchozí dohodě pomoci se zabezpečením personální výpomoci na akcích 

uvedených v článku 1, ödst. 1 písm. a), d) až i) po stránce odborné (přednášející), 
pro konferenci pro veřejnost také po stránce produkční (registrace, podávání 
mikrofonů, směrování účastníků, fotografování, moderování, atd.).

Článek 6
Práva a povinnosti you connected

1. V rámci realizace akce FBI se you connected zavazuje:
a) zajistit vhodné prostory pro konání cybershow,
b) zajistit přednášející na cybershow,
c) připravit doprovodné materiály pro účastníky cybershow,
d) zajistit šíření informací o akci FBI prostřednictvím vhodných komunikačních 

kanálů (zejm. webové stránky, účty na sociálních sítích a podobně),
e) zabezpečit personální výpomoc na cybershow po stránce odborné (přednášející), i 

po stránce produkční (registrace, podávání mikrofonů, směrování účastníků, 
fotografování, moderování, atd.).

Článek 7
Práva a povinnosti Klubu přátel ICM

1. V rámci realizace akce FBI se Klub přátel ICM zavazuje:
a) zajistit vhodné prostoty pro konání konference Rodičem v době webové a den 

digivzdělávání,
b) zajistit občerstvení na konferenci Rodičem v době webové a dnu digivzdělávání,
c) zajistit přednášející na konferenci Rodičem v době webové a dnu digivzdělávání,
d) připravit doprovodné materiály pro účastníky konference Rodičem v době webové 

a dnu digivzdělávání,
e) zajistit šíření informací o akci FBI prostřednictvím vhodných komunikačních 

kanálů (zejm. webové stránky, účty na sociálních sítích a podobně),
f) zabezpečit personální výpomoc na konferenci Rodičem v době webové a dnu 

digivzdělávání po stránce odborné (přednášející), i po stránce produkční (registrace, 
podávání mikrofonů, směrování účastníků, fotografování, moderování, atd.).



Článek 8
Práva a povinnosti AVPO ČR

1. V rámci realizace akce FBI se AVPO ČR zavazuje:
a) zajistit vhodné prostory pro konání konference pro neziskové organizace,
b) zajistit občerstvení na konferenci pro neziskové organizace,
c) zajistit přednášející na konferenci pro neziskové organizace,
d) připravit doprovodné materiály na konferenci pro neziskové organizace,
e) zajistit šíření informací o akci FBI prostřednictvím vhodných komunikačních 

kanálů (zejm. webové stránky, účty na sociálních sítích a podobně),
f) zabezpečit personální výpomoc na konferenci pro neziskové organizace 

(přednášející), i po stránce produkční (registrace, podávání mikrofonů, směrování 
účastníků, fotografování, moderování, atd.).

Článek 9
Práva a povinnosti E-bezpečí

1. V rámci realizace akce FBI se E-bezpečí zavazuje:
a) zajistit vhodné prostory pro konání vzdělávací akce pro studenty a vzdělávací akce 

pro rodiče,
b) zajistit přednášející na vzdělávací akci pro studenty a vzdělávací akci pro rodiče,
c) připravit doprovodné materiály pro účastníky vzdělávací akce pro studenty a 

vzdělávací akce pro rodiče,
d) zajistit šíření informací o akci FBI prostřednictvím vhodných komunikačních 

kanálů (zejm. webové stránky, účty na sociálních sítích a podobně),
e) zabezpečit personální výpomoc na vzdělávací akci pro studenty a vzdělávací akci 

pro rodiče po stránce odborné (přednášející), i po stránce produkční (registrace, 
podávání mikrofonů, směrování účastníků, fotografování, moderování, atd.).

Článek 10
Práva a povinnosti AMBIS

1. V rámci realizace konference se AMBIS zavazuje:
a) zajistit šíření informací o akci FBI prostřednictvím vhodných komunikačních 

kanálů (zejm. webové stránky, účty na sociálních sítích a podobně),
b) zajistit vydání odborného časopisu z konference pro veřejnost (část pro odbornou 

veřejnost),
c) zajistit přednášející na konferenci pro veřejnost (část pro odbornou veřejnost),
d) zabezpečit personální výpomoc na konferenci pro veřejnost (část pro odbornou 

veřejnost), a to jak po stránce odborné (přednášející), tak po stránce produkční 
(registrace, podávání mikrofonů, směrování účastníků, fotografování, atd.).

Článek 11 
Ostatní ujednání

1. Strany nesou veškeré náklady související s plněním jejich závazků dle tohoto 
Memoranda samostatně a nevzniká jim právo na úhradu takových nákladů od jiné strany 
tohoto Memoranda.



2. Strany se zavazují včas a bez zbytečného odkladu, nejpozději do tří pracovních dní, 
navzájem informovat o důležitých skutečnostech, které mohou ovlivnit plnění dle 
tohoto Memoranda. Strany se zavazují vzájemně sdílet veškeré informace, které mohou 
mít vliv na dosahování účelu dle tohoto Memoranda.

3. Strany se zavazují poskytovat si nezbytnou součinnost při plnění svých závazků dle 
tohoto Memoranda, zejména koordinovat mediální a jiné obdobné výstupy, týkající se 
akce FBI, propagaci akce FBI, personální zabezpečení pro organizační zajištění průběhu 
akce FBI a podobně, a to bez zbytečného odkladu.

4. Strany zůstávají výlučnými vlastníky věcí, které budou užity pro plnění jejich závazků 
dle tohoto Memoranda. V případě, že v rámci plnění závazků dle tohoto Memoranda 
vznikne autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění 
pozdějších předpisů, zavazují se strany jej poskytnout ostatním stranám a dalším 
osobám pod některou ze svobodných licencí (např. Creative Commons). Strany se 
budou snažit zajistit obdobnou licenci к užití i pro autorská díla, která budou pro účely 
konference vytvořena třetími osobami, např. přednášejícími.

Článek 12
Závěrečná ustanovení

1. Toto Memorandum vyjadřuje vůli stran spolupracovat a plnit své závazky dle tohoto 
Memoranda; nevytváří však žádnému z těchto subjektů žádné závazné povinnosti 
uzavřít v budoucnu jakoukoliv smlouvu nebo v budoucnu jednat o uzavření či 
předpokládat uzavření jakékoliv smlouvy. Spolupráce dle tohoto Memoranda je 
nevýhradní, žádná ze stran není oprávněna jednat jménem jiné strany, ani v jejím 
zastoupení, a není oprávněna vystupovat tak, aby ve třetích osobách vzbuzovala dojem, 
že v zastoupení či jménem jiné strany jedná.

2. Toto Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední stranou.
3. Toto Memorandum se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2020.
4. V případě, že opatření státu, která trvají v okamžiku uzavření tohoto Memoranda v 

souvislosti se šířením koronaviru (SARS CoV-2), která omezují volný pohyb osob či 
konání vzdělávacích a jiných obdobných akcí budou ukončena к 30. 6. 2020, platí 
povinnosti stran dle tohoto Memoranda bez omezení. V případě, že výše uvedená 
opatření státu či jiná obdobná, která jsou či mohou být způsobilá mít dopady na akci 
FBI a její konání, budou trvat i po výše uvedeném datu nebo bude pravděpodobné jejich 
trvání či opětovné přijetí či budou taková opatření znovu přijata, je kterákoliv ze stran 
oprávněna od tohoto Memoranda odstoupit. Takové odstoupení je účinné okamžikem 
doručení oznámení o odstoupení ostatním stranám. Dohoda stran o změně termínu 
konání akce FBI tímto ustanovením není vyloučena.

5. Vztahy neupravené tímto Memorandem se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ostatními obecně 
závaznými právními předpisy.

6. Strany se dohodly, že v případě podstatného porušování podmínek v tomto Memorandu 
stanovených libovolnou ze stran, je kterákoliv ze stran oprávněna od tohoto Memoranda 
odstoupit, jestliže nedojde к nápravě ani po písemném upozornění jiné ze stran. 
Odstoupení je účinné dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné odstoupení 
doručeno poslední ze stran.

7. Toto Memorandum může být měněno či doplňováno pouze se souhlasem všech stran, a 
to písemně ve formě chronologicky číslovaných dodatků.

8. Toto Memorandum je vyhotoveno v elektronické podobě.



9. Strany prohlašují, že toto Memorandum přečetly, že bylo uzavřeno po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 
tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz svého souhlasu s jeho obsahem 
pod ní připojují své podpisy.

Za Úřad

Digitálně 
podepsal

Datum: 
2020.05.04 
12:21:15+02'00'

Za CZ.NIC

Digitálně 
podepsal 

Datum: 
2020.05.22 
18:10:10+02'00'

Za CESNET
Ing. Jan Gruntorád, CSc., ředitel

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Gruntorád,Ing. Jan

Gruntorád, esc.
Datum: 2020.05.28 
12:10:27+02'00'CSc.



Za you connected 

Digitálně podepsal 

Datum: 2020.06.15 

19:47:45 +02'00'
Za Klub přátel ICM

Digitálně podepsal

Datum: 2020.06.01 
10:53:04 +02'00'

Za AVPO
Marek Šedivý, prezident

Digitálně podepsal 
Marek Šedivý 

Datum: 2020.06.01 

14:48:45 +02'00'

"V



Za E-bezpečí
prof. PaedDr. Libuše budíková, CSc., děkanka fakulty

Digitálně podepsal 
* prof. PaedDr. Libuše 

Ludíková CSc. 
Datum: 2020.06.26 

08:38:29 +02'00'

prof. PaedDr 

Libuše 

Ludíková CSc.

Za Ambis
Dr. Martina Mannová

Digitálně podepsal 
Martina Mannová 

Datum: 2020.06.19 

09:15:15 +02ЧЮ'

Martina
Mannová




